Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras - BA
TerçaFeira, 19 de Maio de 2020  Edição nº 302

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.malhadadepedras.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 75A55C626C-6BEBF62D7E-A1 376E99FE-C98928631 C

- RESULTADO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO, EXTRATO DE CONTRATO E ORDEM
DE SERVIÇO - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020.

Nº de autenticação: 75A55C626C-6BEBF62D7E-A1 376E99FE-C98928631 C

TerçaFeira

19 de Maio de 2020

Edição nº 302

Malhada de Pedras - BA

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça da Bandeira, 07 - Centro - CEP: 46.110-000
Fone: (77) 3449-2120

E-mail: pmmpedras@gmail.com

RESULTADO DO TOMADA DE PREÇOS

Modalidade de Licitação
TOMADA DE PREÇOS

Número
002-2020

Reunião da Comissão Permanente de Pregão da Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras, nomeada
conforme Portaria nº 03/2020. Reunida com a finalidade especifica de instrução de processo de TOMADA DE
PREÇOS, com base, Lei Federal no 8.666 de 21.06.93, e suas alterações e Lei Complementar nº 123/06 e
alterações.

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Pavimentação em Paralelepípedos com Drenagem
Superficial para as seguintes localidades: 1 Trecho – Av. Vereador José Fernando Guimarães, 2 Trecho - Rua
Edimilson Rocha Canguçu, 3 Trecho – Rua Leopoldino Bernardes, 4 Trecho – Avenida Caetité, 5 Trecho –
Rua Acriles Alves Santos , 6 Trecho – travessa da bandeira e 7 Trecho – Rua Alves de Brito, Município
Malhada De Pedras – BA.

Empresas participantes: CONSTRUTORA BAHIANA ALMEIDA LTDA CNPJ:10.954.690/0001-71
CONSTRUMENDES SERVIÇOS EEMPREENDIMENTOA LTDA-EPP CNPJ: 10.276.902/0001-09.

A Presidente e os membros da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Malhada de
Pedras – Bahia, conforme portaria nº 03/2020, em acordo com as Lei, Lei Federal no 8.666 de 21.06.93, e
suas alterações e Lei Complementar nº 123/06 e alterações deu inicio aos treze dias do mês de maio do ano
de 2020, as 9:00 hs. (nove horas), uma licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 002-2020, após
análise e julgamento da proposta de preço e documentações de habilitação, e nas disposições do Edital, com
base no Parecer da Procuradoria Jurídica Municipal e no Despacho do Gabinete da Prefeita, visando a
Contratação de empresa de engenharia para Pavimentação em Paralelepípedos com Drenagem Superficial
para as seguintes localidades: 1 Trecho – Av. Vereador José Fernando Guimarães, 2 Trecho - Rua Edimilson
Rocha Canguçu, 3 Trecho – Rua Leopoldino Bernardes, 4 Trecho – Avenida Caetité, 5 Trecho – Rua Acriles
Alves Santos , 6 Trecho – travessa da bandeira e 7 Trecho – Rua Alves de Brito, Município Malhada De
Pedras – BA, tendo como vencedora a proposta de preços da empresa: CONSTRUTORA BAHIANA
ALMEIDA LTDA CNPJ:10.954.690/0001-71 , com um valor global de R$ R$ 192.432,18 (Cento e noventa e
dois mil, quatrocentos trinta e dois reais e dezoito centavos. Após análise profunda sobre a contratação
em fomento, ressaltando ter sido dada a devida importância ao fato de que o preço apresentado está
condizente com o valor referencial, não havendo, portanto, superfaturamento. Devendo, pois, após a devida
homologação pelo chefe do Poder Executivo, do nosso parecer, proceder à devida publicação nos meios
legais, para que surta os efeitos desejados.

Malhada de Pedras-Ba, 15 de maio de 2020

Carla Laís Coqueiro Ferreira Ribeiro

Presidente

      Ivanilda Silva Leite                                                                 Michelle da Silva Correia
            Membro                                                                                     Membro

Nº de autenticação: 75A55C626C-6BEBF62D7E-A1 376E99FE-C98928631 C

TerçaFeira

19 de Maio de 2020

Edição nº 302

Malhada de Pedras - BA

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça da Bandeira, 07 - Centro - CEP: 46.110-000
Fone: (77) 3449-2120

E-mail: pmmpedras@gmail.com

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO TOMADA DE PREÇOS

Modalidade de Licitação
TOMADA DE PREÇOS Nº 002-2020

Objeto Contratação de empresa de engenharia para Pavimentação em Paralelepípedos com Drenagem
Superficial para as seguintes localidades: 1 Trecho – Av. Vereador José Fernando Guimarães, 2 Trecho -
Rua Edimilson Rocha Canguçu, 3 Trecho – Rua Leopoldino Bernardes, 4 Trecho – Avenida Caetité, 5
Trecho – Rua Acriles Alves Santos , 6 Trecho – travessa da bandeira e 7 Trecho – Rua Alves de Brito,
Município Malhada De Pedras – BA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS – BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades Lei Federal no 8.666 de 21.06.93, e suas
alterações e Lei Complementar nº 123/06 e alterações, e no Parecer Jurídico e da Comissão, ante a

TOMADA DE PREÇOS N 002-2020.

ADJUDICO o objeto deste certame ao licitante vencedor:

CONSTRUTORA BAHIANA ALMEIDA LTDA CNPJ:10.954.690/0001-71 , com um valor global de
R$192.432,18 (Cento e noventa e dois mil, quatrocentos trinta e dois reais e dezoito centavos
Prazo da execução, conforme cronograma físico financeiro.

A adjudicação do objeto da empresa vencedora não implica diretamente em sua contratação.

Malhada de Pedras - BA, 15 de Maio de 2020.

Carla Laís Coqueiro Ferreira Ribeiro
Presidente

Nº de autenticação: 75A55C626C-6BEBF62D7E-A1 376E99FE-C98928631 C

TerçaFeira

19 de Maio de 2020

Edição nº 302

Malhada de Pedras - BA

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça da Bandeira, 07 - Centro - CEP: 46.110-000
Fone: (77) 3449-2120

E-mail: pmmpedras@gmail.com

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE TOMADA DE PREÇOS

Nº 002-2020.

Modalidade de Licitação

TOMADA DE PREÇOS

Nº 002-2020

Objeto

Contratação de empresa de engenharia para Pavimentação em Paralelepípedos

com Drenagem Superficial para as seguintes localidades: 1 Trecho – Av.

Vereador José Fernando Guimarães, 2 Trecho - Rua Edimilson Rocha Canguçu, 3

Trecho – Rua Leopoldino Bernardes, 4 Trecho – Avenida Caetité, 5 Trecho – Rua

Acriles Alves Santos , 6 Trecho – travessa da bandeira e 7 Trecho – Rua Alves de

Brito, Município Malhada De Pedras – BA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS – BAHIA, no uso de suas

atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei

Federal no 8.666 de 21.06.93, e suas alterações e Lei Complementar nº 123/06 e

alterações, e no Parecer Jurídico e da Comissão, ante a TOMADA DE PREÇOS N

002-2020.

HOMOLOGO o processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 002-

2020, tendo como vencedor o licitante:

CONSTRUTORA BAHIANA ALMEIDA LTDA CNPJ:10.954.690/0001-71 , com um

valor global de R$R$ 192.432,18 (Cento e noventa e dois mil, quatrocentos trinta e dois

reais e dezoito centavos)

Prazo da execução, conforme cronograma físico financeiro.

Prazo contratual: quatro meses a contar da assinatura do contrato

A Comissão Permanente de Licitação deverá tomar as medidas cabíveis.

Malhada de Pedras - BA, 15 de Maio de 2020.

Terezinha Baleeiro Alves Santos

Prefeita Municipal

Nº de autenticação: 75A55C626C-6BEBF62D7E-A1 376E99FE-C98928631 C

TerçaFeira

19 de Maio de 2020

Edição nº 302

Malhada de Pedras - BA

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça da Bandeira, 07 - Centro - CEP: 46.110-000
Fone: (77) 3449-2120

E-mail: pmmpedras@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO Nº 03TP/2020

Modalidade de Licitação
Tomada de Preço

Número
002/2020

Objeto

Contratação de empresa de engenharia para Pavimentação em Paralelepípedos com
Drenagem Superficial para as seguintes localidades: 1 Trecho – Av. Vereador José
Fernando Guimarães, 2 Trecho - Rua Edimilson Rocha Canguçu, 3 Trecho – Rua
Leopoldino Bernardes, 4 Trecho – Avenida Caetité, 5 Trecho – Rua Acriles Alves
Santos , 6 Trecho – travessa da bandeira e 7 Trecho – Rua Alves de Brito, Município
Malhada De Pedras – BA.

Contratante: Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras

Contratado: CONSTRUTORA BAHIANA ALMEIDA LTDA

CNPJ: 10.954.690/0001-71

Endereço: Rua Oscar Santos, nº07, Centro, CEP:46190-000, Paramirim - Ba

Valor: R$ 192.432,18 (Cento e noventa e dois mil, quatrocentos trinta e dois reais e dezoito
centavos).

Data da Assinatura: 15/05/2020

O prazo de vigência do contrato é 04 (quatro) meses, iniciados na data de assinatura do
contrato.

Nº de autenticação: 75A55C626C-6BEBF62D7E-A1 376E99FE-C98928631 C

TerçaFeira

19 de Maio de 2020

Edição nº 302

Malhada de Pedras - BA

ESTADO DA BAHIA

     Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA

CNPJ: 14.106.561/0001-84

Praça da Bandeira, 07 - Centro - CEP: 46.110-000
Fone: (77) 3449-2120

E-mail: pmmpedras@gmail.com

ORDEM DE SERVIÇO

CONTRATO Nº 003TP/2020

Modalidade de Licitação

TOMADA DE PREÇOS
Número

002-2020

Objeto

Contratação de empresa de engenharia para Pavimentação em Paralelepípedos com

Drenagem Superficial para as seguintes localidades: 1 Trecho – Av. Vereador José

Fernando Guimarães, 2 Trecho - Rua Edimilson Rocha Canguçu, 3 Trecho – Rua

Leopoldino Bernardes, 4 Trecho – Avenida Caetité, 5 Trecho – Rua Acriles Alves Santos ,

6 Trecho – travessa da bandeira e 7 Trecho – Rua Alves de Brito, Município Malhada De

Pedras – BA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS, – BAHIA, no uso de

suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da

Lei Federal no 8.666 de 21.06.93, e suas alterações e Lei Complementar nº 123/06 e

alterações, e no Parecer Jurídico e da Comissão, ante a TOMADA DE PREÇOS N

002-2020.

Autorizo a empresa vencedora e contratada:

CONSTRUTORA BAHIANA ALMEIDA LTDA CNPJ:10.954.690/0001-71 , com um

valor global de R$R$ 192.432,18 (Cento e noventa e dois mil, quatrocentos trinta e dois

reais e dezoito centavos), conforme do Contrato nº 003TP/2020 celebrado entre as

partes, assinado no dia 15 de Maio de 2020.

Dar início Pavimentação em Paralelepípedos com Drenagem Superficial para as

seguintes localidades: 1 Trecho – Av. Vereador José Fernando Guimarães, 2 Trecho -

Rua Edimilson Rocha Canguçu, 3 Trecho – Rua Leopoldino Bernardes, 4 Trecho –

Avenida Caetité, 5 Trecho – Rua Acriles Alves Santos , 6 Trecho – travessa da bandeira

e 7 Trecho – Rua Alves de Brito, Município Malhada De Pedras – BA, obedecendo aos

padrões técnicos e exigências descritas no Edital de Licitação Tomada de Preço n.º

002-2020, Anexos e Contrato celebrado.

Prazo da execução, conforme cronograma físico financeiro.

Malhada de Pedras/Ba,  18 de Maio de 2020.

Terezinha Baleeiro Alves Santos

Prefeita Municipal

		2020-05-19T16:18:58-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO